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Om ofte stilte spørsmål

I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter 
beste evne avgitt svar basert på de konkrete saksforhold, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendigheten eller 
anvendeligheten av de svar som er gjengitt.

Korreksjonsinntekt og 
regnskapsføring ekstraordinært 
utbytte
Kategori: Regnskap

Spørsmål: Et selskap har en gevinst- og 
tapskonto som vil gi korreksjonsskatt ved 
utdeling av ordinært utbytte avsatt i regn
skapet for 2011. Korreksjonsskatten blir 
borte i 2012, som omtalt på: revisorfore-
ningen.no/d9575654. Kan selskapet 
avholde en ekstraordinær generalforsam
ling rett etter den ordinære generalforsam
lingen, og dermed unngå korreksjonsskatt?

Svar: Utbytte som skal avsettes i årsregn
skapet for 2011, medfører at det skal 
beregnes korreksjonsinntekt. Dersom det 
er åpenbart på tidspunkt for den ordinære 
generalforsamlingen at utbytte skal deles 
ut, vil det være i samsvar med god regn
skapsskikk å avsette for dette utbyttet  
i årsregnskapet for 2011, selv om utbyt-
tebeslutningen ble utsatt til en etterføl
gende ekstraordinær generalforsamling 
avholdt kort tid etter.

Et tilsvarende spørsmål er omtalt i boken 
Utbytte (3. utg.) pkt. 4.10.5 siste avsnitt:

«Det har vist seg i praksis at enkelte selska
per velger ikke å beslutte utdeling av 
utbytte på den ordinære generalforsamlin
gen, men velger å avholde en ekstraordi
nær generalforsamling med utdeling av 
utbytte like etter (eller kort tid etter) den 
ordinære generalforsamlingen. Dette gjø
res ut fra et ønske om ikke å opplyse om 
utbyttedisponeringen i årsregnskapet, men 
å utsette denne opplysningen til egenkapi-

talnoten det påfølgende år. Dersom det er 
åpenbart på tidspunkt for den ordinære 
generalforsamlingen at utbytte skal deles 
ut, vil det være i samsvar med god regn
skapsskikk å disponere utbyttet i årsregn
skapet. Selskaper som ønsker å avvente 
beslutningen om utbytte til for eksempel 

styret har vurdert halvårsresultatet i det 
påfølgende år, vil ha en reell grunn til 
utsettelse av utbyttebeslutningen, og rap
porteringen som egenkapitaltransaksjon i 
beslutningsåret vil være i samsvar med god 
regnskapsskikk.»

Periodisering av mottatt ekstraordinært utbytte
Kategori: Regnskap

Feil tittel
I forrige utgave av denne spalten kom det feil tittel (Identitetskontroll ved etablering 
av kundeforhold) på et spørsmål som omhandlet «Terskelverdier revisjon – driftsinn
tekter». Denne gang kommer «Identitetskontroll ved etablering av kundeforhold» 
med tilhørende spørsmål og svar.

Spørsmål: Et selskap A (morselskapet) eier 
100 % i selskap B (datterselskapet). For 
2011 har datterselskapet ikke utdelt ordi
nært utbytte. Regnskap for datterselskapet 
ble fastsatt 10. februar 2012. Ekstraordinært 
utbytte i datterselskapet vedtas i ekstraordi
nær generalforsamling 20. mai 2012. Kan 
morselskap ta dette inn i regnskapet sitt for 
2011 som avlegges i juni 2012?

Svar: Nei. Det foreligger ved ekstraordi
nært utbytte ikke betydelig sannsynlighets
overvekt for utdeling av utbytte på balanse
dagen, og utbyttet kan derfor ikke ansees 
opptjent allerede i avsetningsåret. Se også 
NRS(V) Regnskapsføring av inntekt punkt 
7.10.1.

Utbytte – tidspunkt for inntektsføring
Kategori: Regnskap

Spørsmål: Holdingselskap AS har en eier
andel i et tilknyttet selskap AS A (35 %) 
og en mindre eierandel i et annet selskap 
AS B (10 %). Selskapene setter av utbytte  
i 2011 regnskapene. Kan Holding AS inn
tektsføre utbytte fra AS A og AS B allerede  
i 2011 regnskapet? Eventuelt hva skal til?

Svar: Tidspunkt for inntektsføring av 
utbytte fra tilknyttet selskap er omtalt  
i NRS(V) Regnskapsføring av inntekt pkt. 
7.10.1 «Utbytte – regnskapsføring hos eier 
ved bruk av kostmetoden» underpunkt 
«Periodisering ved investeringer tilknyttet 
selskap og deltakelse i felles kontrollert 
virksomhet». 

Inntektsføring i avsetningsåret hos Hol
dingselskap AS forutsetter betydelig sann
synlighetsovervekt for slik utdeling (sann-
synlighetsintervall på 70–90 %). Dette 
representerer en høy terskel for resultat
føring før vedtaksåret. 

Regnskapsføringen baseres både på en 
sannsynlighetsvurdering av utfallet på selve 
utbyttebeslutningen, herunder aksjelovgiv
ningens prosesser knyttet til utbyttebeslut-
ningen, og en sannsynlighetsvurdering 
knyttet til utbyttets størrelse. Eksempler 
på forhold som kan bidra til at vedtak av 
utbytte kan sannsynliggjøres er vedtekts
festet utbyttepolitikk og aksjonæravtaler.
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Betydelig sannsynlighetsovervekt må fore
ligge på balansedagen. Det er derfor ikke 
tilstrekkelig at utbyttet er vedtatt og kjent 
på det tidspunkt investor avlegger sitt 
regnskap. Senere vedtak vil imidlertid gi 
informasjon om forhold som forelå på 
balansedagen, og således legges til grunn 
for utbyttets størrelse, men påvirker ikke 
tidspunktet for regnskapsføring.

Det fremgår i NRS(V) Regnskapsføring av 
inntekt pkt. 7.10.1 «Utbytte – regnskaps
føring hos eier ved bruk av kostmetoden» 
underpunkt «Periodisering ved investerin
ger med lavere grad av innflytelse» at bety
delig sannsynlighetsovervekt for utdeling 
av utbytte på balansedagen unntaksvis kan 
foreligge også for investeringer med lavere 
grad av innflytelse enn tilknyttet selskap 
og felleskontrollert virksomhet. Vurderin
gen skjer i så fall etter samme prinsipper 
som omtalt overfor for tilknyttet selskap.

PRØV TRIPLETEX
enkelt og fleksibelt, for PC og Mac

Tripletex er et webbasert 
og komplett økonomisystem. 

I rollen som regnskapsfører kan du bruke Tripletex
gratis med muligheter for provisjon gjennom vår
unike forhandleravtale. 

>  webbasert » tilgjengelig overalt
>  styr brukernes rettigheter » bevar kontrollen 
>  fleksibelt » sett sammen moduler etter behov 
>  10 år i 2012 » norskutviklet   

Vi har nå over 8000 brukere.
Tripletex er integrert mot Nets og Altinn.

Våre moduler:

Prosjekt- og timeføring

Regnskap

Faktura

Lønn- og reiseregning

Revisor med klienter innen regnskapsføring?

Se demonstrasjonsfilm på vår hjemmeside www.tripletex.no

Identitetskontroll ved etablering av kundeforhold 
Kategori: Revisjon

Spørsmål: Må revisor foreta identitetskon
troll av aksjeeiere, styremedlemmer og/
eller daglig leder ved oppdragsaksept av  
et eksisterende aksjeselskap eller annen 
juridisk person?

Svar: Identiteten til kunden – selskapet/
klienten – skal bekreftes på grunnlag av 
firmaattest som ikke er eldre enn tre måne
der. For foretak som ikke er registrert i Fore
taksregisteret, se hvitvaskingsforskriften § 7. 

Identiteten til daglig leder, styreleder og ev. 
andre som handler på vegne av kunden i 

forbindelse med revisors oppdrag, bekreftes 
på grunnlag av gyldig legitimasjon. Pass, 
bankkort, førerkort og visse andre doku
menter godtas. Se hvitvaskingsrundskrivet 
pkt. 2.5. Videre skal det dokumenteres, 
ved firmaattest, stiftelsesdokument, skrift
lig fullmakt eller lignende, at vedkom
mende er berettiget til å representere  
kunden utad.

I tillegg skal identiteten til reelle rettighets
havere bekreftes på grunnlag av egnede 
tiltak. Hva som skal anses som egnede 
tiltak, må avgjøres på bakgrunn av en risiko
vurdering. Normalt vil det være tilstrekke
lig at det fremlegges aksjeeierbok/utskrift 
fra aksjeeierregisteret, selskapsavtale eller 
foreningsavtale. En fysisk person som 
direkte eller indirekte eier eller har kon
troll over mer enn 25 prosent av eieran
delene eller stemmene i et selskap, anses  
å være en reell rettighetshaver. Hvitvas
kingsloven § 2 har i tillegg til dette noen 
flere eksempler på reelle rettighetshavere.


